УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «20» сентября 2023 года                                                                             № 10/60
дер. Богданово Уржумского района
Кировской области

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Уржумское сельское поселение Уржумского   района   Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 28.06.2019 № 22/80
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, экспертного заключения Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов от 15.09.2023 № 23326-47-07-03, Уржумская сельская Дума Уржумского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Уржумское сельское поселение Уржумского   района   Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 28.06.2019 № 22/80 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. в статье 16 Положения:
а) часть 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) часть 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
1.2. в статье 19 Положения:

а) в части 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;
1.3. пункт 1 части 3 статьи 36 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации»;

1.4. статью 36 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте Уржумского сельского поселения.

Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                                     О.М. Неганова
Глава Уржумского
сельского поселения                                                                           Л.А. Платунова